The opinions of some of the leading Reformers on the Continent, and the statements of the chief Continental Confessions, on the subject of the Celibacy of the Clergy may be briefly noted.

Luther himself held very strong opinions on the matter, which he expressed in language characteristically vehement and somewhat unguarded. Monastic vows of celibacy he denounced as impious, and though he himself had taken such vows, he did not scruple to break them, adding to the scandal of his conduct by marrying one who had taken vows as a nun.

The AUGSBURG CONFESSIO speaks very strongly of the iniquity of the system of enforcing celibacy as practised at the time:—

"Cum autem extet mandatum Dei, cum mos ecclesiae notus sit, cum impurus coelibatus plurima pariat scandala, adulteria et alia scelera digna animadversione boni magistratus: tamen mirum est, nulla in re majorem exerceri saevitiam, quam adversus conjugium sacerdotum. Deus praecipit honore afficere conjugium. Leges in omnibus rebus publicis bene constitutis, etiam apud ethnicos, maximis honoribus ornaverunt. At nunc capitalibus poenis excruciantur, et quidem sacerdotes contra canonum voluntatem, nullam aliam ob causam, nisi propter conjugium. Paulus vocat doctrinam daemoniorum, quae prohibet conjugium, 1 Tim. iv. Id facile nunc intelligi potest, cum talibus suppliciis prohibitio conjugii defenditur" (Part II. Art. II.).

Cf. also TETRAPOLITAN CONFESSIO, Cap. XII.:

"Proinde nemini obsistere potuimus, qui vitam monasticam, indubitata jam Satanae servitute, cum Christiana mutare voluisset. Sicut nec aliis ex ordine ecclesiastico, qui ductis uxoribus, genus vitae honestae amplexi sunt, a quo proximis plus commodi, majorque vitae honestas, quam ab eo in quo erant, expectari potest. Denique nec eos qui apud nos, in verbi Dei ministerio, perseverarunt, arcere a jure conjugii, quicquid castitatis voverint, ob memoratas causas, nobis permisimus, cum divus Paulus praecipuus verae castitatis assertor, Episcopum quoque recipiat maritum."

BOHEMIAN CONFESSIO, Art. IX.:

"Docent etiam, ut Sacerdotes negotiis saecularibus non occupentur, praesertim vero, ut ab statu conjugii liberi sint, quo aptiores sint et expeditiores ad serviendum proximi commodis et ecclesiae. Etenim conjugium multa secum adfert impedimenta, quae multos, quo minus bene respondeant suae vocationi, remorantur. Proinde nostri idoneos magis, habilioresque ad Ministerium ecclesiae existimant coelibes, si quibus tamen hoc peculiare donum a Deo datum fuerit.

"Non quod Sacerdotes peccare putent, si matrimonium contrahant, si id moneat necessitas, sintve ad hoc aliae justae rationes. Nam et Paulus aperte docet, ad ecclesiastica munia tractanda, unus uxoris viros eligendos esse."

CALVIN'S INSTITUTES, IV. xii. 23:

"Una in re plusquam rigidi sunt et inexorabiles, ne conjugium Sacerdotibus permittant. Quanta apud eos scortandi grassetur impunitas dicere nihil attinet, ac foetido suo coelibatu freti occuluerunt ad omnia flagitia, haec tamen prohibitio clare ostendit quam pestiferae sint omnes traditiones, utpote quae non solum orbavit Ecclesiam probis et idoneis Pastoribus, sed horrendam invexit scelerum colluviem, multasque animas in gurgitem desperationis projecit. Certe quod sacerdotibus interdictum fuit conjugium, id factum est impia tyrannide, non modo contra verbum Dei, sed etiam contra omnem aequitatem. Primum vetare quod Dominus liberum reliquisset, nulla ratione hominibus licuit. Deinde nominatim Deum cavisse verbo suo ne haec libertas infringeretur, clarius est quam ut longa demonstratione uti necesse fit."

SAXON CONFESSIO, Art. XVIII.:

"Scimus autem voluntatem Dei esse, ne prohibeatur conjugium ullis personis, quae sunt idoneae ad conjugium; et quae extra conjugium non viverent absque periculo conscientiae: sicut Gen. ii., Matt. xix., 1 Cor. vii., scriptum est. Ideo conceditur apud nos conjugium sacerdotibus, et aliis personis, quae pie in conjugio vivere malunt, quam in coelibatu habere sauciatas conscientias, ne Deum invocare et pie vivere possint."

WURTEMBERG CONFESSIO, Art. XXI.:

"Praeterea non dubitamus, quin qui sunt verae honestatis amantes, sentiant conjugium non tantum laicis, ut vocant, verum etiam ministris Ecclesiae liberum esse. Dicit enim Epistola ad Hebraeos: Honorabile connubium in omnibus, et thorus immaculatus. Et Paulus probat conjugium in Episcopo, et adfirmat prohibitionem conjugii esse Spiritum erroris et doctrinam daemoniorum. . . . Nec obstare debet votum castitatis, propterea

quod tale votum humana superstitione, sine auctoritate verbi Dei, et contra fidem susceptum, non agnoscat a Deo."

SECOND HELVETIC CONFESSION, Art. XXIX:

"Qui coelitus donum habent coelibatus, ita ut ex corde, vel toto animo, puri sint ac continent, nec urantur graviter, serviant in ea vocatione Domino, donec senserint se divino munere praeditos, et ne efferant se caeteris, sed serviant Domino assidue, in simplicitate et humilitate. Aptiores autem hi sunt curandis rebus divinis, quam qui privatis familiae negotiis distrahantur. Quod is adempto rursus dono, ustionem senserint durabilem, meminerint verbi apostolici, Melius est nubere, quam uri, 1 Cor. vii."